MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 135, DE 24 DE MAIO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 13/2018 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar a Ação de Extensão da UFGD, com ônus, cadastrada no Edital nº
56/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Período de
Execução

Atendimento Educacional
Especializado – Seu Pensar, Sentir e
Fazer

Prof.ª Mirlene Ferreira
Macedo Damázio

FAED
15/05/2018

a
28/08/2018

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente